
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere*
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COAAMISSARIO STRAORDINARIO n

Oggetto: Rimborso nei confronti della TRASCEND MEDICAL Inc. dell'importo
complessivo di € 500,00, versate per la valutazione del Comitato Etico
dell'ARNAS "Garibaldi".

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE
Bilancio anno
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° 720 gestione
aggregato pertinente.

Autorizzazione : ^X -A ̂ \o economico:

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II ResponsabileJSattoro *
Affari^ceriSrnico-finan^iari

(Dott. G. Rogcefla)

IL RESPONSABI DIMENTO

IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE

(d.ssa Marinellalenna)

Seduta del giorno
2 7 MAR. 2013

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°337 del 31 agosto 2009,

giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Avv. Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Marinella lenna

con l'assistenza, quale Segretario

della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 633 del 26 marzo 2010 si è proceduto alla presa
d'atto ed approvazione del Regolamento per il funzionamento del Comitato Etico di questa
ARNAS;

Che, l'art. 10 del predetto Regolamento prevede, tra l'altro, per gli emendamenti
sostanziali valutati dal Comitato Etico e sponsorizzati da terzi, la corresponsione di un
compenso ammontante a euro 500,00,1.V.A. esclusa.

Vista la fatt. 453 del 31/12/2012 di complessive euro 500,00 emessa dall'Azienda nei
confronti della TRASCEND MEDICAL Inc., relativa al pagamento per la valutazione di un
emendamento sostanziale relativo allo Studio osservazionale prot. TMI-09-025, corredata
da Ordinativo di Riscossione n. 3342 del 31/12/2012 di pari importo, qui allegati.

Atteso che, a seguito di verifica sullo stato di pagamento delle quote versate dalle
Case Farmaceutiche per gli studi e per gli emendamenti sostanziali valutati dal Comitato
Etico, nel corso delle sedute relative all'anno 2012, è stato accertato che non è possibile
procedere alla ripartizione della suddetta somma di euro 500,00, in quanto la richiesta e la
conseguente valutazione dell'emendamento di che trattasi, non è mai avvenuta.

Vista la richiesta del 16/01/2012 di rimborso del predetto pagamento di € 500,00
effettuata dallo Sponsor, a seguito di verifica e di accettazione che il Comitato non ha
valutato quanto in parola, perché l'indirizzo dell'istanza era sbagliato, giusta nota allegata.

Considerato, per quanto fin qui esposto, che occorre procedere al rimborso nei
confronti della TRASCEND MEDICAL Inc. dell'importo complessivo di € 500,00 con
autorizzazione sul conto 140030 - 5734 - P.N. 54936/2012, sul bilancio di competenza.

Su proposta del Direttore Sanitario Aziendale che ne attesta la correttezza formale e
sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende ripetuto e trascritto:

Procedere al rimborso nei confronti della TRASCEND MEDICAL Inc. dell'importo
complessivo di € 500,00.



Fare gravare la complessiva spesa di € 500,00 scaturente dal presente atto con
autorizzazione sul conto 140030 - 5734 - P.N. 54936/2012, sul bilancio di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Angelo Pellicano)

IL DIRETTORE S
(Dott.ss;

D AZIENDALE IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Aw. RosMD'Ippolito)

IL SECRETAR!
(Dott.ssa

ERBALIZZANTE
a ftonanno)


